
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  06.02.2019  

Strana 1 (celkem 5) 

                                       Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  06.02.2019  v 16,00 hod.  

v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav,  Košek J., Macášek J.,  Dlasková  Hoření, Hlava 

Omluveni:  - 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení nájemní smlouvy s  Turnoff Dogfrisbee, z.s., IČ 036 91 705 

 Projednání a schválení dohody o pronájmu objektu sokolovny čp. 145 v Příšovicích 
se společností Rest Garden s.r.o., IČ 254 72 402 na dny 14.06.2019  a 13.12.2019 

 Informace o přihlášení k záměru čj. 85/2019/OU/254 ze dne 09.01.2019  

 Žádost společnosti SITEL spol. s r.o., IČ 447 97 320 o souhlas se stavbou 

„RVDSL1935 C L SIJA10MET“ týkající se umístění nově budovaného 
elektroměrného pilířku a plastového rozvaděče před PD čp .205  

 Projednání a schválení Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském  
zájmu (pečovatelská služba) č. POV/036/2018  

 Žádost společnosti Valbek spol. s r.o., IČ 482 66 230  o vydání vyjádření k PD pro 

stavební řízení ve věci stavby „D10 Příšovice MÚK“ – návrh úpravy připojovacích 
a odbočovacích pruhů  

 Přihlášení knihy o Příšovicích do soutěže Kniha roku Libereckého kraje  
 Žádost v zastoupení Ing. Zdeňkem Linkou o povolení 

připojení sousední nemovitosti p.p.č. 279/4 na  místní komunikaci p.p.č. 952/1, vše 
v k.ú. Příšovice  - žádost o souhlas vlastníka místní komunikace 

 Objednávka kouzelnického vystoupení pro děti dne  28.06.2019 od 17,00 hod. 

v sokolovně  

 Informace o pokračování restitučního sporu s  – odvolání Státního 

pozemkového úřadu proti rozhodnutí Okresního soud v dané věci 
 Projednání a schválení smlouva o nájmu pozemků p.č. 969/6 a 969/7, oba v k.ú. 

Příšovice s pronajímatelem Povodím Labe s.p., IČ 708 90 005 v souvislosti 

s budoucí realizací cyklostezky Greenway Jizera 

 Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
týkající se pozemků p.č. 969/6 a 969/7, oba v k.ú. Příšovice s  Povodím Labe s.p., 

IČ 708 90 005 jako budoucím povinným v souvislosti s budoucí stavbou 
cyklostezky Greenway  Jizera 

 Cenová nabídka dodavatele ATAKARCHITEKTI, IČ 727 14 729 na zpracování 
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DÚR) na akci „Příšovická 
náves“   

 Školení hasičů – základní kurz –  obsluha motorové pily prodloužení – 

8 lidí, záchrana na divoké řece – 4 lidi  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  06.02.2019  

Strana 2 (celkem 5) 

 Projednání a schválení dohody o provedení záchranného archeologického průzkumu 
v rámci rekonstrukce silnice II/610  

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění pořadu schůze. Následně bylo hlasováno o 
navrženém pořadu schůze. 
Usnesení UR č. 49/2019 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 
 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 50/2019 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 
 

1) Projednání a schválení nájemní smlouvy s  Turnoff Dogfrisbee, z.s., IČ 036 
91 705 

Záměr obce zveřejněn od 17.01.2019 do 01.02.2019. 
Usnesení UR č. 51/2019 – Rada schvaluje nájemní smlouvu s  Turnoff Dogfrisbee, z.s., 

IČ 036 91 705 týkající se pronájmu fotbalového hřiště včetně technického zázemí na 
období 01.01.2019 – 31.12.2019 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Projednání a schválení dohody o pronájmu objektu sokolovny čp. 145 
v Příšovicích se společností Rest Garden s.r.o., IČ 254 72 402 na dny 14.06.2019  a 

13.12.2019 

Usnesení UR č. 52/2019  – Rada schvaluje komerční zapůjčení sokolovny za účelem  
pořádání soukromé akce na dny 14.06.2019 a 13.12.2019,  schvaluje dohody o 

pronájmu sokolovny uzavřené se společností Rest Garden s.r.o., IČ 254 72 402 a  

pověřuje starostu podpisem dohod. 
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

 

3) Informace o přihlášení k záměru čj. 85/2019/OU/254 ze dne 09.01.2019  

Záměr zveřejněn od 17.01.2019 do 01.02.2019. 
se přihlásila dne 04.02.2019 se zájmem o odkoupení pozemku p.č. 

442/17 o výměře 107m2 v k.ú. Příšovice. 
se přihlásil dne 25.01.2019 se zájmem o odkoupení pozemků p.č. 

442/16 o výměře 147m2 a p.č. 429/2 o výměře 24m2, oba v k.ú. Příšovice. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  06.02.2019  

Strana 3 (celkem 5) 

Kupní smlouvy budou předloženy zastupitelstvu obce k projednání a schválení dne 
06.03.2019. 

4) Žádost společnosti SITEL spol. s r.o., IČ 447 97 320 o souhlas se stavbou 

„RVDSL1935 C L SIJA10MET“ týkající se umístění nově budovaného elektroměrného 
pilířku a plastového rozvaděče před PD čp.205  

Usnesení UR č. 53/2019 – Rada po projednání žádosti nesouhlasí se stavbou 
„RVDSL1935 C L SIJA10MET“ týkající se umístění nově budovaného elektroměrného 
pilířku a plastového rozvaděče před PD čp.205  z estetických a bezpečnostních důvodů. 
Rada upozorňuje, že společnost SITEL spol. s r.o. nepředložila ke své žádosti pověření 
investora České telekomunikační infrastruktury a.s. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

5)  Projednání a schválení Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském  
zájmu (pečovatelská služba) č. POV/036/2018  

Usnesení UR č. 54/2019 – Rada  schvaluje Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském  zájmu (pečovatelská služba) č. POV/036/2018 s pověřovatelem 
Libereckým krajem, IČ 708 91 508   a pověřuje starostu jeho podpisem.  
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

6)  Žádost společnosti Valbek spol. s r.o., IČ 482 66 230  o vydání vyjádření k PD pro 

stavební řízení ve věci stavby „D10 Příšovice MÚK“ – návrh úpravy připojovacích a 
odbočovacích pruhů  
Usnesení UR č. 55/2019 – Rada  souhlasí se stavbou „D10 Příšovice MÚK“ – návrh 
úpravy připojovacích a odbočovacích pruhů  a nemá připomínky k předložené 
projektové dokumentaci pro stavební řízení. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

7 )  Přihlášení knihy o Příšovicích do soutěže Kniha roku Libereckého kraje  
Usnesení UR č. 56/2019 – Rada souhlasí s přihlášením knihy o Příšovicích do soutěže 
Kniha roku Libereckého kraje. 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

8) Žádost zastoupených na základě plné moci Ing. Zdeňkem 
Linkou o povolení připojení sousední nemovitosti p.p.č. 279/4 na  místní komunikaci 
p.p.č. 952/1, vše v k.ú. Příšovice  - žádost o souhlas vlastníka místní komunikace 

Usnesení UR č. 57/2019 - Rada souhlasí s připojením sousední nemovitosti p.p.č. 279/4  
na místní komunikaci nacházející se na p.p.č. 952/1  dle návrhu. Rozhodnutí o povolení 
připojení sousední nemovitosti na místní komunikaci podléhá  správnímu řízení 
silničního správního úřadu Obecního úřadu Příšovice. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  06.02.2019  

Strana 4 (celkem 5) 

Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

9) Objednávka kouzelnického vystoupení pro děti dne  28.06.2019 od 17,00 hod. 

v sokolovně 

Usnesení UR č. 58/2019 – Rada souhlasí s objednáním kouzelnického vystoupení pro 
děti dne  28.06.2019 od 17,00 hod. v sokolovně v rámci kulturního plánu akcí obce na 
rok 2019.  

Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

10) Informace o pokračování restitučního sporu s   

Státní pozemkový úřad se odvolal proti rozhodnutí Okresního soud v Liberci v dané 
věci. Pozice obce zůstává v tomto sporu neměnná. 
Usnesení UR č. 59/2019 – Rada deklaruje, že i přes odvolání Státního pozemkového 
úřadu proti rozhodnutí Okresního osudu v Liberci ve věci restitučního sporu s I  

 zůstává pozice obce v tomto sporu neměnná.  
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

11) Projednání a schválení smlouva o nájmu pozemků p.č. 969/6 a 969/7, oba v k.ú. 
Příšovice s pronajímatelem Povodím Labe s.p., IČ 708 90 005 v souvislosti s budoucí 
realizací cyklostezky Greeway Jizera 

Usnesení UR č. 60/2019 – Rada  schvaluje  smlouvu o nájmu pozemků p.č. 969/6 a 

969/7, oba v k.ú. Příšovice s pronajímatelem Povodím Labe s.p., IČ 708 90 005 

v souvislosti s budoucí realizací cyklostezky Greenway Jizera s nájemným ve výši 410,-
-Kč za celou pronajímanou plochu za rok  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

12) Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
týkající se pozemků p.č. 969/6 a 969/7, oba v k.ú. Příšovice s  Povodím Labe s.p., IČ 
708 90 005 jako budoucím povinným v souvislosti s budoucí stavbou cyklostezky 
Greeway  Jizera 

Usnesení UR č. 61/2019 – Rada  schvaluje  smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene týkající se pozemků p.č. 969/6 a 969/7, oba v k.ú. Příšovice s  

Povodím Labe s.p., IČ 708 90 005 jako budoucím povinným v souvislosti s budoucí 
stavbou cyklostezky Greenway  Jizera a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  06.02.2019  

Strana 5 (celkem 5) 

13) Cenová nabídka dodavatele ATAKARCHITEKTI, IČ 727 14 859 na zpracování 
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DÚR) na akci „Příšovická 
náves“   
Usnesení UR č. 62/2019 – Rada schvaluje cenovou nabídku dodavatele 
ATAKARCHITEKTI, IČ 727 14 859 na zpracování dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby (DÚR) na akci „Příšovická náves“  ve výši 176.800,--Kč. 
Pro realizaci SO úpravy koryta bude oslovena firma pana Rulce.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

14) Školení hasičů – základní kurz –  obsluha motorové pily prodloužení – 

8 lidí, záchrana na divoké řece – 4 lidi  

Usnesení UR č. 63/2019 – Rada požaduje zpřesnění informací o požadavku na školení 
hasičů – základní kurz – , obsluha motorové pily prodloužení – 8 lidí, 
záchrana na divoké řece – 4 lidi.  

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

15) Projednání a schválení dohody o provedení záchranného archeologického průzkumu 
v rámci provádění stavby „Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého kraje (včetně 
mostních objektů)   
Obec musí mít uzavřenu  samostatnou dohodu s Muzeem Českého ráje v Turnově 

Usnesení UR č. 64/2019 – Rada schvaluje uzavření dohody o provedení záchranného 
archeologického průzkumu v rámci rekonstrukce silnice II/610 se zhotovitelem 

Muzeem Českého ráje v Turnově, p.o., IČ 000 85 804 ve výši maximálních  1.600,--Kč 
a pověřuje starostu podpisem dohody. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 
 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  20.02.2019  od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
 

Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne  06.03.2019  od 
17,00 hod. v DPS. 

 

 

 

Ing. František Drbohlav            Jan Košek, DiS. 
Podpis starosty:             Podpis místostarosty: 
 

 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  11.02.2019 


